
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ДЗУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ЧООН-ХЕМЧИК КОЖУУНУН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН 

АЙТЫЫШКЫН 
 

«10»ноября 2017г.                       г.Чадан                                      №310-р 

 

Об организованном проведении новогодних праздничных мероприятий 

на территории Дзун-Хемчикского кожууна 
 

 На основании Распоряжения Правительства Республики Тыва №501-р 

от 24.10.2017г. «О создании организационного комитета по координации 

деятельности органов исполнительной власти и органов местного 

самоуправления Республики Тыва по организованному проведению в 

Республике новогодних праздничных и выходных дней», в целях 

организованного проведения новогодних праздничных мероприятий на 

территории Дзун-Хемчикского кожууна 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить План мероприятий по проведению  новогодних  праздников 

на территории  Дзун-Хемчикского кожууна.  

2. Управлении культуры (Монгуш Д.Д.),Управлению образования 

(Седен-оол Б.С-Б.), Управлению труда и соцразвития (Сандак К.Р.), 

ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикская ЦКБ» (ХертекД.Ш-Д.) совместно с  

администрациями сумонных поселений и города Чадана обеспечить 

организованное проведение новогодних утренников в организациях и 

учреждениях кожууна.  

3. Руководителям учреждений с круглосуточным пребыванием людей 

(ГБУ РТ «Чаданский дом-интернат для престарелых и инвалидов, ГБУ 

РТ «Центр социальной помощи семье и детям Дзун-Хемчикского 

кожууна», ГБУЗ РТ «Дзун-Хемчикская ЦКБ») обеспечить усиленный 

контроль за работой сотрудников и персонала; 

4. Руководителям учреждений и организаций кожууна независимо от 

форм собственности рекомендовать: 

- обеспечить неснижаемый нормативный запас твердого топлива и 

ГСМ с учетом обеспечения до 20 января 2018года; 

- соблюдать температурный режим в учреждениях и организациях; 

- проводить регулярные проверки объектов по вопросам пожарной 

безопасности и антитеррористической защищенности; 

- запретить применение пиротехнических изделий в помещениях, 

зданиях и сооружениях любого функционального назначения; 

- не допускать заполнения помещений людьми сверх установленной 

нормы; 



При проведении мероприятий организовать дежурство, приказом 

оформить график дежурств и назначить ответственных лиц в 

новогодние праздники. 

5. Субъектам профилактики кожууна обеспечить исполнение 

распоряжения председателя администрации Дзун-Хемчикского 

кожууна «Об обеспечении охраны общественного порядка на 

территории кожууна в Дни проведения новогодних мероприятий», 

Распоряжения «Об организации усиленных рейдовых патронажных 

мероприятий в новогодние праздничные дни с 30  декабря по 08 января 

2018года 

6. При возникновении чрезвычайных происшествий ответственным 

дежурным сообщать по телефону 8(394-34) 21-152. 
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя председателя администрации кожууна по социальной 

политике Ондар Б.А. 

 

Председатель  администрации 

Дзун-Хемчикского кожууна  Монгуш  Монгуш Х.С-Д. 

Исп: Ондар Б.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

Распоряжением 

Председателя администрации 

Дзун-Хемчикского кожууна  

№310-р от 10 ноября 2017г.  

План  культурно-досуговых мероприятий  

Учреждений культуры Дзун-Хемчикского кожууна  

на Новогодние праздничные дни с 25  по 31 декабря 2017г. 
№ 

п/п 

Наименование учреждений № п/п 

Наименование мероприятия  

Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Прогноз

-ое 

число 

участни

ков 

Прогноз

-ое 

число 

посетите

лей 

Организаторы 

и 

ответственные 

лица и 

должность 

 Дзун-Хемчикский кожуун  

1 Учреждения культуры 

кожууна и 

образовательные 

организации кожууна  

 

Новогодние утренники для детей  

С 25 по 29 декабря 

2017года 

Учреждения 

культуры и 

ОО 

6000 7000 Руководители 

СДК и ОО 

2 Управление труда и соц. 

развития, ЦКБ, и РДК 

Председательская новогодняя елка для детей инвалидов кожууна.  27 декабря 

2017года 

РДК 200 400 Сандак К.Р. 

3 Управление образования 

кожууна 

Участие детей из многодетных, малообеспеченных семей кожууна на 

Председательской Ёлке Главы РТ 

26 декабря 

2017года 

г.Кызыл 40 80 Седен-оол Б. 

С-Б. 

4 Руководители организаций 

и учреждений 

Новогодние корпоративные вечера организаций и учреждений кожууна  С 25по 30 декабря 

2017года 

 1000 1500 Рук-лиорг-ций 

и учр-ий 

5 РДК им. Мерген-

ХерелМонгуш 

Новогоднее представление для жителей Дома-интерната для 

престарелых и инвалидов. 16.00ч. 

 

30 декабря 

 

РДК 

 

60  

130 

Кара-Сал М.О. 

6 Центр развития культуры Новогодний утренник для неорганизованных детейкожууна 

 

28 декабря 

12.00ч. 

ЦРК 

 

ЦСПСиД 

 

70 

 

75 

 

110 

 

80 

 

Доскаар Д.Т. 

 

Сумбаа Ч.Р. Проведение новогоднего утренника для детей находящихся в ЦСПСиД. 29 декабря 10.00-

12.00ч. 

 

8 Все СДК сельских 

поселений и РДК 

Вечер отдыха «Новогодний Бал-Маскарад» для населения 30 и 31 декабря 

19.00ч. до 23 часов 

СДК и РДК  

450 

 

1400 

 

Монгуш Д.Д. 

9 МБОУ СОШ №1 г.Чадана, 

РДК, администрация 

г.Чадана 

Открытый спектакль под небом с Дедом Морозом и Снегурочкой, 

Катание на коньках на ледовом катке. Организация досуга для молодежи 

и не работающего населения. 

01.01.2018г. с 1 

часов ночи 

Ледовый 

каток МБОУ 

СОШ №1 

г.Чадана, 

сквер 

г.Чадана 

300 600 Монгуш Д.Д. и 

Монгуш А.К. 

9 Администрация Дзун-

Хемчикского кожууна 

Посещение чабанских стоянок участников «Кыштаг для молодой семьи» 

поселений. Вручение новогодних подарков для детей чабанов. 

С 28 декабря по 4 

января 2018года 

Чабанские 

стоянки 

40 50 Бирлей Э.Э. 

10 Руководители организаций 

и учреждений кожууна  

Посещение многодетных, малообеспеченных семей. Вручение 

новогодних подарков для детей в рамках акции «Подарок под елку» 

С 1 по 8 января 

2018года 

 80 160 Ондар Б.А. 

 Информационная 

справка 

 

Всего по кожууну запланировано свыше 400 культурно-массовых 

мероприятий. С прогнозом   участников свыше 8000  и охватом 

12000человек. 

С 25 по 31 декабря Итого: 

свыше 400 

мер-й 

8315 11510  



 

 

План  культурно-досуговых мероприятий  

Учреждений культуры Дзун-Хемчикского кожууна  

на Новогодние каникулы с 01 по 08 января 2017г. 
№ 

п/п 

Наименование КДУ № 

п/п 

Наименование мероприятия  Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

Прогноз

-ое 

число 

участни

ков 

Прогноз

-ое 

число 

посетите

лей 

Организаторы 

и 

ответственные 

лица и 

должность 

 Дзун-Хемчикский кожуун  

1 РДК им. Мерген-

ХерелМонгуш 

1 

 

2 

 

 

3 

4 

 

5 

 

6 

 

7 

 

 

8 

 

9 

10 

Молодежная развлекательная программа «Новогодние 

мечты» 

Развлекательная программа для взрослого населения 

 

 

1. Новогодняя сказа для детей «Снежная Королева» 

2. Развлекательная программа «Танцы с любимыми 

героями». 

Новогодний Бал для выпускников городских школ 

«МегаБал» 

1. Подростковая новогодняя дискотека «Озорные 

хлопушки» 

2.  Молодежная развлекательная программа 

 

 

Развлекательная программа для подростков  «Волшебство 

Рождества» 

1. Новогодняя сказка «Снежная Королева» 

2. Танцевальная развлекательная программа для 

молодежи 

2 января  

19.00 ч. 

3 января 

18.00 ч. 

 

4 января 

13.00 ч. 

15.00 ч 

 

5 января 

18.00 ч. 

 

6 января 

13.00 ч. 

18.00 ч. 

7 января 

18.00 ч. 

8 января 

13.00 ч. 

19.00 ч. 

РДК 

 

РДК 

 

 

РДК 

 

 

 

РДК 

 

 

РДК 

 

 

РДК 

 

РДК 

 

50 

 

40 

 

 

30 

30 

 

 

50 

40 

 

60 

 

 

30 

 

30 

30 

120 

 

200 

 

 

300 

180 

 

 

80 

120 

 

180 

 

 

80 

 

200 

160 

Ооржак А.Х. 

Монгуш А.А. 

Ховалыг Э.Х. 

Ондар С.Б. 

 

Кара-Сал М.О. 

Монгуш А.А. 

 

 

Ооржак М.Ч. 

Ондар С.Б. 

Ондар Б.Б. 

Монгуш А.А. 

 

Донгак В.Б. 

Ондар С.Б. 

 

Монгуш А.А. 

Монгуш А.О. 

2 Центр развития 

культуры 

11 

 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

 

17 

 

18 

Новогодний вечер отдыха с игровой программой  «Для тех,  

Кому за 30…» 

Развлекательная игровая программа для молодежи 

«Танцующий январь» 

Показ мультфильма «» для детей  и подростков 

 

Тематический вечер с игровой программой «Новогодние 

узоры» для молодежи 

Тематический вечер с игровой программой 

«Рождественские забавы у новогодней елки» 

Праздничная игровая программа для подростков 

«Новогодняя сказка» 

Вечер отдыха для молодежи «Для тех, кому за 30…» 

 

Вечер отдыха  «Для тех, кому за 40-50…» 

01 января 

18.00ч. 

02 января 

19.00ч. 

03 января 

19.00ч. 

04 января 

19.00ч. 

05 января 

19.00ч. 

06 января 

19.00ч. 

07 января 

19.00ч. 

08 января 

19.00ч. 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

7 

 

7 

 

7 

 

7 

 

7 

 

7 

 

7 

 

7 

50 

 

70 

 

80 

 

80 

 

50 

 

60 

 

80 

 

90 

Доскаар Д.Т. 

 

КууларА-Х.О. 

 

Ооржак А.С. 

 

Сумбаа Ч.Р. 

 

КууларА-Х.О. 

 

Доскаар Д.Т. 

 

Ооржак А.С. 

 

Сумбаа Ч.Р. 

3 СДК с.Чыргакы 19 Вечер отдыха «Для тех, Кому за 30…» 01 января Зрительный зал 10 50 Кара-Сал Д.Д. 



 

20 

 

21 

 

22 

 

23 

 

24 

 

25 

 

26 

 

Тематический вечер для молодежи «Встреча друзей» 

 

Семейные встречи «Дед-Мороз без мазки» 

 

Молодежная дискотека «Вечерний звон» 

 

Соревнование по настольному теннису среди учащихся 

«Волшебный шар» 

Экскурсия кружковцев «Музей и дети» 

 

Викторина «За рождественской звездой» 

 

Молодежный вечер отдыха «Лови удачи» 

18.00ч. 

02 января 

19.00ч. 

03 января 

19.00ч. 

04 января 

19.00ч. 

05 января 

19.00ч. 

06 января 

19.00ч. 

07 января 

19.00ч. 

08 января 

19.00ч 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

 

10 

 

7 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

10 

 

60 

 

40 

 

60 

 

40 

 

40 

 

30 

 

40 

 

Кара-Сал Р.Ч. 

 

Кара-Сал А.С-

М. 

Кара-Сал Д.Д. 

 

Кара-Сал Р.Ч. 

 

Кара-Сал Д.Д. 

 

Кара-Сал Р.Ч. 

 

Кара-Сал Р.Ч. 

4 СДК с.Чыраа-Бажы 27 

 

28 

 

29 

 

30 

 

31 

 

32 

 

 

33 

 

34 

 

35 

Показ к/ф «Один дома 1. 2.». 

 

Диско вечер "Новый год - ожиданье счастья!"  

 

Показ тувинского фильма «Албыстыг эл». 

 

Новогодний вечер отдыха для школьников «Вместе 

веселей». 

Мультчас «Новогодние каникулы дяди Фѐдора»  

 

Выставка рисунков и поделок для детей и подростков 

"Коллекция новогодних идей"  

 

Новогоднее представление для детей «Синяя птица»  

 

Выход по селу с колядками для населения "Это мы 

ряженые"  

Игра- викторина для детей "Сказки Госпожи Метелицы"  

01 января 

18.00ч. 

02 января 

18.00ч. 

03 января 

12.00ч. 

04 января 

18.00ч. 

05 января 

15.00ч. 

06 января 

10.00ч. 

 

06 января 

11.00ч. 

07 января 

17.00ч. 

08 января 

15.00ч. 

СДК 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

 

СДК 

 

СДК 

 

СДК 

20 

 

25 

 

30 

 

40 

 

15 

 

20 

 

 

50 

 

20 

 

20 

25 

 

40 

 

40 

 

60 

 

20 

 

20 

 

 

50 

 

30 

 

30 

Монгуш А.Н. 

 

Монгуш Е.М. 

 

Монгуш Е.М. 

 

Куулар Ч.Д. 

 

Монгуш Ч.Ы. 

 

Монгуш Е.М. 

 

 

Чамдыгыр А.П. 

 

Чамдыгыр А.П. 

 

Монгуш А.Н. 

5 СДК с. Хорум-Даг 36 

 

37 

 

38 

 

39 

 

40 

 

41 

 

42 

Новогодняя игровая программа  для населения 

 

Просмотр новогодних кинофильмов  

 

Подростковая дискотека  

 

Развлекательная программа для молодежи  

 

Танцевальный вечер Кому за 40 

 

Развлекательная программа для населения 

 

 Подвижные игры на свежем воздухе 

01 января 

18.00ч. 

02 января 

15.00ч. 

03 января 

18.00ч. 

04 января 

19.00ч. 

05 января 

19.00ч. 

06 января 

17.00ч. 

07 января 

14.00ч. 

СДК 

 

СДК 

 

СДК 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

СДК 

 

СДК 

20 

 

20 

 

8 

 

18 

 

20 

 

25 

 

40 

 

30 

 

30 

 

40 

 

30 

 

50 

 

50 

 

40 

 

Монгуш А.В 

 

Монгуш А.В. 

 

Ооржак О.О. 

 

Ховалыг П.К. 

 

СДК, школа 

 

СДК, школа 

 

СДК, школа 

6 КДЦ с.Шеми 43 Новогодняя карнавальная ночь 01 января Фойе КДЦ 45 55 Куулар А.К 



 

44 

 

45 

 

46 

 

47 

 

48 

 

49 

 

50 

 

Теннис для молодежи сумона 

 

Детям сумонаоткрытый дверь библиотеки 

 

Новогодняя игровая программа с детьми «Зимушка – 

Зима!» 

Соревнование по шашкам для подростков 

 

Ретро вечеринка для взрослых 

 

К Дню Рождество Христово. Вечер отдыха для населения 

«Рождественские звездочки» 

Открытый дверь для читателей сумона 

 

18.00ч. 

02 января 

15.00ч. 

03 января 

с 9:00 -18:00 

04 января 

19.00ч. 

05 января 

19.00ч. 

06 января 

17.00ч. 

07 января 

14.00ч. 

08 января 

09.00ч. 

 

Фойе КДЦ 

 

Библиотека 

сумона 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

библиотека 

 

25 

 

20 

 

25 

 

15 

 

35 

 

35 

 

25 

 

 

35 

 

30 

 

40 

 

20 

 

40 

 

40 

 

30 

 

Монгуш А.И 

 

Монгуш Д.К. 

 

Монгуш А.И. 

 

Монгуш А.К. 

 

Куулар А.К. 

 

Куулар А.К. 

 

Монгуш Д.К. 

7 СДК с.Хондергей 51 

 

52 

 

53 

Вечер отдыха «Новогоднее настроение» среди молодежи 

села 

Игровая программа на свежем воздухе «Зимние забавы» 

 

Вечер отдыха для старшего поколения «Рождественские 

встречи…» 

03 января 

19.00ч. 

05 января 

14.00ч. 

06 января 

19.00ч. 

СДК 

 

СДК 

 

СДК 

7 

 

7 

 

7 

40 

 

20 

 

50 

Монгуш А.В. 

 

Кастаган В.М. 

 

Монгуш А.С. 

8 СДК с.Теве-Хая 54 

 

55 

 

56 

 

57 

 

58 

 

59 

 

60 

 

61 

 

62 

 

63 

Праздничная игровая программа «С Новым годом!» для 

населения. 

Культурный отдых «Новогодняя встреча!» для населения. 

 

Показ кинофильма «Один дома» для несовершеннолетних 

детей. 

Показ мультфильма «Золотая антилопа» для детей до 14 лет 

против суицида. 

Вечер отдыха «Новогодние чудеса» для молодежи по 

патриотическому воспитанию. 

Праздничный концерт «Рождество встречай!» в день 

Рождества Христова для населения. 

Культурный отдых «Ночь Рождества» для молодежи. 

 

Показ корейского фильма «Человек из ниоткуда» для детей 

и семьями. 

Беседа по экологии среди учащихся «Наш долг перед 

природой». 

Конкурс рисунков «Зима-красный нос» по патриотическому 

воспитанию для кружковцев. 

01января 

18.00 ч 

02января 

18.00 ч. 

03января 

 12.00 ч. 

04января 

14.00 ч. 

05января 

17.00 ч. 

06января 

18.00 ч. 

07января 

18.00 ч. 

08января 

11.00 ч. 

08января 

15.00 ч. 

09января 

14.00 ч. 

КДЦ 

 

Фойе КДЦ 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Зрительный зал 

 

Фойе КДЦ 

 

Фойе КДЦ 

 

Зрительный зал 

 

Библиотека 

 

КДЦ 

40 

 

40 

 

30 

 

20 

 

50 

 

60 

 

50 

 

30 

 

20 

 

20 

80 

 

80 

 

40 

 

40 

 

60 

 

80 

 

60 

 

40 

 

30 

 

30 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

9 СДК с.Баян-Тала 64 

 

65 

 

66 

 

67 

 

Новогодняя молодежная дискотека «Волшебная ночь» 

 

Выставка - просмотр книг  «В гостях у зимушки-зимы»  

 

Компьютерные игры «В стране Мульти-Пульти»  

 

Игровая программа «Зимние забавы» среди взрослого 

населения.   

01января 

18.00 ч 

02января 

18.00 ч. 

03января 

 12.00 ч. 

04января 

14.00 ч. 

КДЦ 

 

с/ф библиотеки  

 

школа 
 

КДЦ 

 

11 

 

7 

 

8 

 

14 

 

32 

 

13 

 

11 

 

17 

 

КДЦ 

 

с/ф библиотеки 

 

школа 
 

КДЦ 

 



68 

 

69 

 

70 

 

71 

Сказочная викторина «Откуда к нам приходит Новый год?» 

среди учащихся начальных классов. 

Вечер отдыха и дискотека для взрослых «Встреча 

рождества». 

Студенческий бал-маскарад. 

 

Молодежная дискотека с развлекательными играми 

05января 

17.00 ч. 

06января 

18.00 ч. 

07января 

18.00 ч. 

08января 

11.00 ч. 

с/ф библиотеки  

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

6 

 

10 

 

17 

 

14 

9 

 

15 

 

69 

 

19 

с/ф библиотеки 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

10 СДК с.Ийме 72 

 

73 

 

74 

 

75 

 

76 

 

77 

Дневной показ фильма «Снежная Королева» 

 

Викторина «Мир сказок»+  игровая развлекательная 

программа  для молодежи 

Соревнования по волейболу среди населения 

 

Выставка рисунков среди школьников «Рождество на 

дворе» 

Рождественская дискотека 

 

Соревнования по баскетболу 

01января 

18.00 ч 

02января 

18.00 ч. 

03января 

 12.00 ч. 

04января 

14.00 ч. 

05января 

17.00 ч. 

06января 

18.00 ч. 

СДК 

 

СДК 

 

Спортзал 

 

СДК 

 

СДК 

 

Спортзал 

20 

 

30 

 

24 

 

18 

 

40 

 

30 

30 

 

50 

 

50 

 

30 

 

100 

 

60 

МонгушС-С. Б 

Сундуй А. А 

Монгуш Р. С 

 

Сундуй А. А 

 

Администраци

я, СДК 

МонгушС-С. Б 

Сундуй А. А 

Адм-ция , СДК 

11 КДЦ с.Бажын-Алаак 78 

 

79 

 

80 

 

81 

 

82 

 

83 

 

84 

 

85 

86 

 

87 

Конкурсная программа «Новый год – новая жизнь» 

 

Вечер отдыха «Старый Новый год» 

 

Тематический вечер с беседой «Скажи всем, спасибо» 

 

Сумонный конкурс эстрадной песни «Рентро-Шлягер – 

2018» 

Дискотека с игровой программой ко дню Международного 

дня объятий «Встречай меня, обними меня» 

Конкурсная программа, посвященная Дню Студентов 

«Будем веселы, когда мы молоды» 

Беседадля населения  «Русские православные праздники» 

ко Дню Рождество Христово  

Дискотека для молодых «Праздник Рождество Христово» 

Концерт творческих работников «Песни 80-х» 

 

Конкурсная программа среди арбанов «А ну-ка, женщины и 

мужчины» 

01января 

17.00 ч 

02января 

15.00 ч. 

03января 

 17.00 ч. 

04января 

17.00 ч. 

05января 

17.00 ч. 

06января 

16.00 ч. 

07 января 

15.00ч. 

17.00ч. 

08 января  

17.00ч. 

09 января 

16.00ч. 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

 

 

КДЦ 

 

КДЦ 

10 

 

20 

 

10 

 

30 

 

10 

 

30 

 

5 

 

8 

30 

 

40 

40 

 

50 

 

60 

 

80 

 

40 

 

60 

 

20 

 

40 

80 

 

120 

Куулар С.Ш. 

 

Долаана Л.С. 

 

Монгуш О.Б. 

 

Иргит А.Н. 

 

Монгуш А.Б. 

 

Куулар С.Ш. 

 

Долаан Л.С. 

 

 

Монгуш А.Б. 

 

Куулар С.Ш. 

 

12 СДК с.Хайыракан 88 

 

89 

 

90 

 

91 

 

92 

 

Молодежный вечер отдыха «Новогодний вечер в ритме 
танца» 
Подростковый вечер отдыха с игровой программой  

«Парад звезд» 

Игровая программа «Сказка, чудо и игра!» 

 

Традиционное катание кружковцев 

 

Спортивно‐игровая программа «Снежные забавы»  

 

01января 

18.00 ч 

02января 

14.00 ч. 

03января 

 12.00 ч. 

04января 

14.00 ч. 

05января 

13.00 ч. 

СДК 

 

СДК 

 

СДК 

 

СДК 

 

СДК 

 

30 

 

30 

 

30 

 

30 

 

15 

 

30 

 

30 

 

30 

 

30 

 

15 

 

СДК 

 

СДК 

 

СДК 

 

СДК 

 

СДК 

 



93 

 

94 

Рождественские посиделки «Традиции Рождества» 

 

Подростковый вечер отдыха с игровой программой 

 «Вместе весело шагать» 

06января 

16.00 ч. 

07января 

15.00 ч. 

СДК 

 

СДК 

30 

 

30 

30 

 

30 

СДК 

 

СДК 

 

 Информационная 

справка 

 

 Всего по кожууну запланировано 94 культурно-

массовых мероприятий. С прогнозом   участников 1734  

и охватом 5435 человек. 

 Итого: 1734 5435  

 

Планспортивно-массовых мероприятий, посвященных к Новому  году и январских праздничных дней  

в Дзун-Хемчикскомкожууне 

 
№ Поселение  Наименование 

 мероприятий  

Дата и место 

проведения  

Ответственные 

исполнители  

 

1. 

 

г. Чадан  

Кожууный турнир по волейболу среди мужских команд  23.12.2017г. Администрация кожууна 

Шахматный турнир среди мужчин и женщин  27.12.2017г. Администрация г.Чадан 

Шорт-трэк среди школьников  

 

03.01.2018г. 

 

Администрация г.Чадан 

Турнир по волейболу среди женских команд на призы  г.Чадан 04.01.2018г. Администрация г.Чадан 

Кожуунный турнир по национальной борьбе «Хуреш» среди 

борцов Дзун-Хемчикского кожууна  

06.01.2018г. Администрация г.Чадан 

Федерация по национальной борьбе 

«Хуреш» кожууна  

Массовое катание на коньках   

 

С 1 по 10.01.2018г. МБОУ СОШ № 1  

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

с. Ийме 

 

Массовое катание на  коньках  

01.01.2018г.  

Соревнование по волейболу среди старшеклассников и 

студентов  

03.01.2018г. 

Спортзал  

Администрация сумона 

Ондар А.Р. 

Ооржак А.О. 

Веселые старты среди начальных классов  04.01.2018г. 

Спортзал  

МБОУ Ийменская СОШ  

Монгуш А.М. 

Соревнование по шахматам среди населения   05.01.2018г. 

Школа  

Сундуй А.А. 

Соревнование по баскетболу среди старшеклассников и 

студентов  

06.01.2018г. 

 

Администрация сумона 

Ондар А.Р. 

Ооржак А.О. 

Соревнование по мини-футболу среди учащихся  08.01.2018г. Администрация сумона 

Ондар А.Р. 

МБОУ Ийменская СОШ  

Монгуш А.М. 

 

 

 

 

Соревнование по шахматам среди женщин и мужчин  26.12.2017г. 

СДК  

Бурбу Л.Ю. 

Сарыглар Э.С. 



3. с. Чыргакы Турнир по волейболу среди молодежи  27.12.2017г. 

Спортзал  

Донгак К.О. 

Турнир по настольному теннису среди молодежи «Волшебный 

шар» 

04.01.2017г. 

Спортзал  

Кара-Сал А.С-М. 

Турнир по волейболу среди агитквартир 05.01.2018г. 

Спортзал  

Кара-Сал Б.Ш. 

Спортивные соревнование среди учащихся и молодежи 

«Быстрее, выше, сильнее»  

08.01.2017г. 

 

Донгак К.О. 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

с. Элдиг-Хем 

Соревнование по шашкам среди школьников  26.12.2017г. 

СДК 

Куулар А-Ч.Э. 

Монгуш С.В. 

Эстафета среди школьников  27.12.2017г. 

Спортзал  

Администрация сумона 

Куулар Ч.М. 

Кара-Сал А.Д. 

Соревнование по волейболу среди агитквартир 03.01.2018г. Школа  

Администрация сумона 

Мини-футбол среди молодежи  04.01.2018г. ФАП  

МБДОУ д/с «Таежный» 

Соревнование по баскетболу среди агиквартир 05.01.2018г. 

Спортзал  

Хурал представителей сумона 

Соревнование по армрестлингу  07.01.2018г. 

СДК  

Школа  

Сарыглар А.А. 

Ооржак А.А. 

 

5. 

 

 

с. Баян-Тала 

Соревнование по баскетболу на призы Деда Мороза среди 

учащихся  

02.01.2018г. 

Спортзал  

МБОУ СОШ  

Соревнование по волейболу среди старшеклассников и 

студентов  

03.01.2017г.  

Спортзал  

МБОУ СОШ  

Администрация сумона 

Веселые старты «Мама, папа и я мы спортивная семья» среди 

начальных классов  

04.01.2018г. 

Спортзал  

МБОУ СОШ 

Администрация сумона 

Турнир по хокеею с мячом среди агиквартирсумона 05.01.2018г. 

 

Администрация сумона 

Соревнование по мини-футболу среди учащихся  06.01.2018г. МБОУ СОШ 

Рождественская лыжная гонка среди молодежи и взрослого 

населения  

07.01.2018г. Администрация сумона 

Массовое катание населения на коньках  08.01.2018г. Администрация сумона 

Соревнование по настольному теннису среди взрослого 

населения  

09.01.2018г. КДЦ им. «Дамба-ДоржуСат»  

 

 

 

6. 

 

 

 

с.Хорум-Даг 

Соревнование по настольному теннису среди мужчин 25.12.2017 Женсовет, председатели арбанов 

Соревнование по теннису среди женщин 26.12.2017 Мужсовет, председатели арбанов 

Соревнование по волейболу 

 

26.12.2017 Совет молодежи 

Соревнование по шахматам 27.12.2017 с/библиотека 



 

Подвижные игры на свежем воздухе 

 

07.01.2018 СДК 

Фотовыставка «Об итогах новогодних праздников» 09.01.2018 Руководители организаций 

 

 

 

7. 

 

 

 

с. Чыраа-Бажы  

Волейбол среди арбанов 

 

26.11.2017 Монгуш С.С. 

Баскетбол среди молодежи 

 

28.11.2017 Монгуш Х.Х. 

Турнир по мини – футболу  

 

29.11.2017 Шагжы Х.А. 

Баскетбол среди молодежи 

 

28.11.2017 Монгуш Х.Х. 

Веселые старты среди арбанов 

 

02.01.2028 Чанзан А.И. 

Волейбол среди молодежи 

 

03.01.2018 Выпускники -2016г 

Мини-футбол среди организаций 

 

04.01.2018 Монгуш М.М. 

Соревнование по национальной борьбе «Хуреш»  среди молодежи 

 

05.01.2018 Монгуш А.Н. 

Соревнование  по баскетболу  среди мужчин 

 

07.01.2018 Ооржак Р.В. 

Веселые старты среди женщин 

 

08.01.2018 Монгуш М.М. 

 

8. 

 

Шеми 

Соревнование по баскетболу среди 5-7 классов  02.01.2018г.  Администрация школы 

Турнир по настольному теннису среди молодежи  03.01.2018г. КДЦ  

Соревнование по лыжным гонкам  

 

03.01.2018г. Администрация школы  

Соревнование по волейболу среди мужских и женских команд  04.01.2018г. Администрация сумона 

Веселые старты среди 5-7 классов  

 

08.01.2018г. Администрация школы  

Соревнование по шашки среди населения  10.01.2018г. КДЦ  

 


